
UCHWAŁA NR X/59/2025 
RADY GMINY JEŻEWO 

z dnia 9 stycznia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji w sprawie podjęcia uchwały tożsamej z uchwałą Rady Miasta Zakopane z dnia 
26 września 2024 r. nr VI/63/2024 w sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej oraz Kancelarii 
Prezesa Rady Ministrów z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustawy Prawo 
Ochrony Środowiska oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2007 r. w sprawie warunków, 
jakie powinna spełniać miejscowość, w której można pobierać opłatę miejscową, uznaje się ją za bezzasadną 
z przyczyn określonych w uzasadnieniu. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Jeżewo do powiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Gminy Jeżewo. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Grzegorz Ziółkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 154A0181-55C4-4AEA-B290-8D6DC12F8025. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 10 października 2024 r. do Rady Gminy Jeżewo wpłynęła petycja w sprawie podjęcia uchwały 
tożsamej z uchwałą Rady Miasta Zakopane z dnia 26 września 2024 r. nr VI/63/2024 w sprawie wystąpienia do 
Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej oraz Kancelarii Prezesa Rady Ministrów z petycją o podjęcie inicjatywy 
ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustawy Prawo Ochrony Środowiska oraz Rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 18 grudnia 2007 r. w sprawie warunków, jakie powinna spełniać miejscowość, w której 
można pobierać opłatę miejscową. Przewodniczący Rady Gminy Jeżewo w dniu 14 października 2024 r. 
przekazał przedmiotową petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem jej rozpatrzenia. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zebrała się w dniu 7 stycznia 2025 i po zapoznaniu się z treścią pisma 
uznała, iż jego przedmiotem jest prośba o podjęcie działania w sprawie podmiotu wnoszącego petycję, wobec 
czego uznano je za petycję, zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy o petycjach. Po przeprowadzonej analizie i dyskusji 
w ww. sprawie, Komisja uznała petycję za bezzasadną. Wnoszący petycję proszą o podjęcie uchwały tożsamej 
z uchwałą Rady Miasta Zakopane w sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej oraz Kancelarii 
Prezesa Rady Ministrów z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustawy Prawo 
Ochrony Środowiska oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2007 r. w sprawie warunków, 
jakie powinna spełniać miejscowość, w której można pobierać opłatę miejscową. Komisja nie kwestionuje 
merytorycznego uzasadnienia potrzeby zmiany przepisów prawa w zakresie wskazanym w ww. uchwale, za 
niecelowe uznaje jednak podejmowanie przez inne gminy Rzeczypospolitej Polskiej identycznych uchwał. 
W ocenie Komisji, występowanie w tej samej sprawie przez liczne podmioty, nie powołując się na nowe fakty 
lub dowody nie wpływa na merytoryczne uzasadnienie realizacji postulatów w niej zawartych. Ponadto zgodnie 
z art. 12 ustawy o petycjach, podmiot właściwy do rozpatrzenia petycji może pozostawić bez rozpatrzenia 
petycję złożoną w sprawie, które była przedmiotem petycji już rozpatrzonej przez ten podmiot. Jak wynika 
z informacji opublikowanych na stronach Kancelarii Sejmu, przedmiotowa petycja została złożona do Sejmu 
w dniu 17 października 2024 r. i skierowana do komisji do Spraw Petycji w dniu 20 listopada 2024 r. 

Co ważniejsze, na terenie Gminy Jeżewo nie występują miejsca spełniające warunki wynikające 
z art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych, uprawniające do pobierania 
opłaty miejscowej. Zgodnie z przywołanym powyżej przepisem, opłata miejscowa (klimatyczna) pobierana jest 
od osób fizycznych przebywających dłużej niż jedną dobę w celach turystycznych, wypoczynkowych lub 
szkoleniowych w miejscowościach posiadających korzystne właściwości klimatyczne, walory krajobrazowe 
lub uzdrowiskowe. Miejscowości takie muszą spełniać minimalne warunki klimatyczne i krajobrazowe 
określone w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2007 r. w sprawie warunków, jakie powinny 
spełniać miejscowości, w której można pobierać opłatę miejscową. Dlatego też ten problem bezpośrednio 
nie dotyczy naszej gminy. Zdaniem Komisji, w przedmiotowej sprawie stanowisko powinny zająć gminy, 
w których wprowadzono opłatę miejscową. 

W świetle powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, po rozpatrzeniu petycji w sprawie podjęcia 
uchwały tożsamej z uchwałą Rady Miasta Zakopane z dnia 26 września 2024 r. nr VI/63/2024 w sprawie 
wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej oraz Kancelarii Prezesa Rady Ministrów z petycją o podjęcie 
inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustawy Prawo Ochrony Środowiska oraz Rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2007 r. w sprawie warunków, jakie powinna spełniać miejscowość, w której 
można pobierać opłatę miejscową, postanowiła uznać przedmiotową petycję za bezzasadną i takie stanowisko 
zarekomendowała Radzie Gminy Jeżewo. 

Rada Gminy Jeżewo po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji postanawia 
uznać petycję za bezzasadną. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Grzegorz Ziółkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 154A0181-55C4-4AEA-B290-8D6DC12F8025. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/59/2025 RADY GMINY JEŻEWO z dnia 9 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


